

**Uchwała Nr XVII/99/2012**  
**Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie**  
**z dnia 22 maja 2012 r.**

**w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) art.211, 212, 214, 215, 235- 237, 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)

**Rada Gminy uchwala, co następuje:**

**§ 1.** W uchwale Nr XIV/79/2011 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 rok, zmienionej Uchwałą Nr XV/85/2012 z dnia 22 lutego 2012 r., Nr XVI/94/2012 z dnia 28 marca 2012 r. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie Nr 17/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1 dochody budżetu gminy na 2012 rok zwiększa się o kwotę – **510.345 zł** do kwoty **14.634.742 zł** z tego:

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę - **10.345 zł** do kwoty **10.211.473 zł**,
- zwiększa się dochody majątkowe o kwotę- **500.000 zł** do kwoty **4.423.269 zł**,

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym treść załącznika Nr 1 do uchwały budżetowej;

2) w § 2 ust.1 zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2012 rok o kwotę– **726.377 zł** do kwoty **17.543.134 zł**, z tego:

- zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę - **216 zł** do kwoty **8.767.654 zł**,
- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę – **726.593 zł** do kwoty **8.775.480 zł**,

zgodnie z załącznikami Nr 2, Nr 4, Nr 5 do niniejszej uchwały, zmieniającym treść załącznika Nr 2, Nr 4 i Nr 5 do uchwały budżetowej;

3) w § 3 zwiększa się deficyt budżetu na 2012 r. w kwocie **216.032 zł** do kwoty **2.908.392 zł**,

4) w § 4 ust.1 zwiększa się łączną kwotę planowanych przychodów o kwotę **216.032 zł** do kwoty **4.370.682 zł**, w tym: zwiększa się przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę **216.032 zł** do kwoty **1.900.000 zł**, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, zmieniającym treść załącznika Nr 3 do uchwały budżetowej.

5) w § 9 zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę – **216.032 zł** do kwoty **4.465.221 zł**;

6) w § 7 zmniejsza się kwotę dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

w tym: pkt. 1) zmniejsza się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę – **5.263 zł** do kwoty **246.515 zł**;

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, zmieniającym treść załącznika Nr 6 do uchwały budżetowej.

7) w § 11 dokonuje się zmiany w zestawieniu wydatków z funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, zmieniającym treść załącznika Nr 8 do uchwały budżetowej.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, pkt 2 i 3 i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samostanowieniu (Dz. U. z 1991 r. Nr 147, poz. 1091 z późn. zmianami), art. 212, 214 i 215 ustawy z dnia 27 kwietnia 2011 r. o samostanowieniu (Dz. U. z 2011 r. Nr 171, poz. 107)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała nr 107/2011 Rady Gminy Międzyzdroje z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 rok, wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 rok, w tym: art. 212, 214 i 215 ustawy z dnia 27 kwietnia 2011 r. o samostanowieniu (Dz. U. z 2011 r. Nr 171, poz. 107) z dnia 27 kwietnia 2011 r. wprowadza się następujące zmiany:

§ 1. W art. 1 uchwały budżetowej gminy na 2012 rok, budżetu gminy – 510 000 zł do kwoty 510 000 zł z tego:

- 100 000 zł do kwoty 100 000 zł – na cele budżetu gminy
- 410 000 zł do kwoty 410 000 zł – na cele budżetu jednostek organizacyjnych gminy

Przewodniczący Rady  
*Diadank*  
Międzyzdroje

§ 2. W art. 2 uchwały budżetowej gminy na 2012 rok, budżetu gminy – 729 377 zł do kwoty 729 377 zł z tego:

- 210 000 zł do kwoty 210 000 zł – na cele budżetu gminy
- 519 377 zł do kwoty 519 377 zł – na cele budżetu jednostek organizacyjnych gminy

§ 3. W art. 3 uchwały budżetowej gminy na 2012 rok, budżetu gminy – 2 965 367 zł do kwoty 2 965 367 zł z tego:

- 1 475 000 zł do kwoty 1 475 000 zł – na cele budżetu gminy
- 1 490 367 zł do kwoty 1 490 367 zł – na cele budżetu jednostek organizacyjnych gminy

§ 4. W art. 4 uchwały budżetowej gminy na 2012 rok, budżetu gminy – 719 012 zł do kwoty 719 012 zł

§ 5. W art. 5 uchwały budżetowej gminy na 2012 rok, budżetu gminy – 5 290 zł do kwoty 5 290 zł

§ 6. W art. 6 uchwały budżetowej gminy na 2012 rok, budżetu gminy – 0 zł do kwoty 0 zł

§ 7. W art. 7 uchwały budżetowej gminy na 2012 rok, budżetu gminy – 0 zł do kwoty 0 zł

**UZASADNIENIE**  
**do Uchwały Nr XVII/99/2012 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie**  
**z dnia 22 maja 2012 r.**

Dochody budżetu Gminy na 2012 r. zwiększa się o kwotę – **510.345 zł** do kwoty – **14.634.742 zł**.

**Zwiększenie w planie dochodów następuje z tytułu:**

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji - **500.000 zł**, dotacja z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne- „Moje boisko – Orlik 2012” do 500.000 zł - na podstawie pisma Ministra Sportu i Turystyki – DIS-WIBP/4711/121/2012/TZ/1 z dnia 30 kwietnia 2012 r.
- wpływy z usług w infrastrukturze wodociągowej i sanitacyjnej wsi – **5.834 zł** w tym: opłata za energię – **5.834 zł**;
- wpływy z opłat za wieczyste użytkowanie – **808 zł**;
- wpływy z różnych dochodów (pozostała działalność) – **200 zł**;
- wpływy ze sprzedaży wyrobów (ziom) – **12 zł**;
- podatek od nieruchomości od osób prawnych – **6.000 zł**;
- podatek od nieruchomości osób fizycznych – **16.554 zł**;
- podatek leśny od osób fizycznych – **1.238 zł**;
- wpływy z usług (usługi opiekuńcze) – **2.000 zł**;
- pozostałe odsetki od świadczeń rodzinnych – **61 zł**.

**Zmniejszenie w planie dochodów następuje z tytułu:**

- podatek rolny od osób prawnych – **2.225 zł**;
- podatek leśny od osób prawnych – **311 zł**;
- podatek rolny od osób fizycznych – **19.826 zł**.

Wydatki budżetu Gminy na 2012 r. zwiększa się o kwotę – **726.377 zł** do kwoty – **17.543.134 zł**.

**Zwiększenie, zmniejszenia i przesunięcia w planie wydatków następują z tytułu:**


- infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – zwiększenie- **177.039 zł** w tym: wydatki bieżące: zakup energii do oczyszczalni – **5.834 zł**; wydatki inwestycyjne- zwiększenie - **171.205 zł** w tym: budowa kanalizacji sanitarnej w części m. Grabówno (tzw. ul. Rzadkowska)- **130.000 zł** (wykonanie kolektora tłoczonego wraz z przydomowymi przepompowniami ścieków dla 7 gospodarstw domowych oraz stacji uzdatniania wody), wykonanie rozbiórki reaktora biologicznego (stara oczyszczalnia), zabezpieczenie i renowacja istniejącego piaskownika, wykonanie przyłącza teletechnicznego do oczyszczalni – **41.205 zł**;
- pozostała działalność w dziale Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie – **55.388 zł** w tym: „Utworzenie placu zabaw w miejscowości Miasteczko-Huby” – pozytywne rozpatrzenie wniosku – otrzymano projekt umowy Nr 00377-6930-UM1530014/12 i zaproszenie do podpisu, z tego: kwota dofinansowania – **36.024 zł**, wkład własny mieszkańców – fundusz sołecki – **8.111 zł**, wkład własny Gminy – **11.253 zł**;
- drogi publiczne gminne- zmniejszenie- **8.111 zł** w tym: usługi remontowe - remont drogi do osady Kocewo-etap III od posesji 24 do przejazdu PKP – fundusz sołecki, oraz zmiana w treści zadania inwestycyjnego; po zmianie „Utwardzenie nawierzchni drogi gruntowej obręb Arentowo, Wolsko;
- urzędy gmin – przesunięcia dotyczą; zmniejszenia: dotacji celowej przekazywanej do Urzędu Miasta i Gminy Wyrzysk (leśnik) – **5.263 zł** w związku z wnioskiem i uchwałą o odstąpieniu od porozumienia; dodatkowego wynagrodzenia rocznego – **3.638 zł**, zwiększenie: wynagrodzenie osobowe pracowników – **3.638 zł**, wynagrodzenie bezosobowe – **5.263 zł** (umowa zlecenie dla leśnika);
- szkoły podstawowe – przesunięcie: zmniejszenie: dodatkowego wynagrodzenia rocznego – **525 zł**, zwiększenie: zakup materiałów i wyposażenia – **525 zł**;
- przedszkola – przesunięcie – zmniejszenie: dodatkowe wynagrodzenie roczne – **2.052 zł**, zwiększenie: wynagrodzenie osobowe pracowników – **2.052 zł**;
- gimnazja – przesunięcie: zmniejszenie dodatkowe wynagrodzenie roczne – **5.847 zł**, zwiększenie: zakup materiałów i wyposażenia – **5.847 zł** (zakup drzwi wejściowych do szatni na hali sportowej – wskazanie w protokole Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile);
- dowóz uczniów do szkół – zmniejszenie: dodatkowe wynagrodzenie roczne – **501 zł**, zwiększenie: zakup materiałów i wyposażenia – **501 zł**;

- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – przesunięcie: zmniejszenie- zakup usług pozostałych – **1.000 zł**, zwiększenie; podróże służbowe krajowe- **1.000 zł**;
- świadczenia rodzinne- zwiększenie – **61 zł** w tym: pozostałe odsetki - **61 zł**, przesunięcia: zmniejszenie: składki na ubezpieczenie społeczne- **589 zł**, zwiększenie: zakup usług pozostałych – **589 zł**;
- ośrodki pomocy społecznej – przesunięcie: zmniejszenie dodatkowe wynagrodzenie roczne – **2.100 zł**, zwiększenie: zakup materiałów i wyposażenia – **2.100 zł**;
- usługi opiekuńcze – zwiększenie- **2.000 zł** w tym: wynagrodzenie osobowe pracowników – **2.000 zł**, składki na ubezpieczenie społeczne- **400 zł**, zmniejszenie: dodatkowe wynagrodzenie roczne- **14 zł**;
- dom kultury i świetlice – zmiana nazwy zadania w wydatkach inwestycyjnych było: „Przebudowa i modernizacja remizo-świetlicy w Grabównie” – **20.000 zł**, po zmianie brzmi: „Przebudowa i modernizacja świetlicy wiejskiej w Grabównie”. – **20.000 zł**.
- obiekty sportowe – zwiększenie- **500.000 zł** z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne- „Moje boisko – Orlik 2012” do **500.000 zł**, na podstawie pisma Ministra Sportu i Turystyki – DIS-WIBP/4711/121/2012/TZ/1 z dnia 30 kwietnia 2012 r. – termin podpisania umowy uzależniony jest od dostarczenia przez Gminę wymaganych dokumentów, zadanie do wykonania i wydatkowanie środków do 31 grudnia 2012 r..

W wyniku powyższych zmian zwiększa się deficyt budżetu Gminy na 2012 r. o kwotę – **216.032 zł** do kwoty **2.908.392 zł**.

Zwiększa się łączną kwotę planowanych przychodów o kwotę – **216.032 zł** w tym: zwiększa się przychody z tytułu pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę – **216.032 zł**.

Zwiększa się również limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę – **216.032 zł** do kwoty **4.465.221 zł**;

WÓJT  
  
mgr inż. Tadeusz Dąbrowski